
15 августа 2012 года № 1065

О внесении изменений в план 
работы Законодательного Собрания 
Оренбургской области на 2012 год

Рассмотрев предложения субъектов права законодательной инициати-
вы, Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план работы Законодательного Собрания Оренбургской об-
ласти на 2012 год изменения.

1.1.  В  разделе  I  «Перечень  правовых актов области,  планируемых к
рассмотрению»:

1) исключить:
проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон

Оренбургской области «О гарантиях равенства политических партий, пред-
ставленных в Законодательном Собрании Оренбургской области, при осве-
щении деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»;

проект  закона  Оренбургской  области  «О  порядке  признания  жилых
строений, расположенных на садовых земельных участках, пригодными для
постоянного проживания»;

проект постановления Законодательного Собрания Оренбургской обла-
сти «О законодательной инициативе по внесению проекта федерального за-
кона «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в
части изменения ставок земельного налога);

проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об административных правонарушениях»;

проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об образовании в Оренбургской области»;

2) перенести рассмотрение проектов законов Оренбургской области:



«О внесении изменений в положение о сдаче в аренду и согласовании
договоров  аренды  движимого  имущества,  принадлежащего  на  праве  соб-
ственности Оренбургской области» на октябрь 2012 года;

«О порядке передачи в безвозмездное пользование недвижимого и дви-
жимого  имущества,  являющегося  государственной  собственностью  Орен-
бургской области» на октябрь 2012 года;

«О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об установле-
нии порядка использования гражданами лесов для собственных нужд на тер-
ритории Оренбургской области» на октябрь 2012 года;

«О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О ветеранах
труда Оренбургской области» на октябрь 2012 года;

«О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О бесплатном
предоставлении на  территории Оренбургской  области  земельных участков
гражданам, имеющим трех и более детей» на октябрь 2012 года;

«О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О дополни-
тельных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей на территории
Оренбургской области» на октябрь 2012 года;

«О государственной поддержке развития жилищного строительства и
граждан, нуждающихся в обеспечении жильем на территории Оренбургской
области» на октябрь 2012 года.

1.2. В разделе III «Организационно-массовая работа» перенести прове-
дение:

1) заседания «круглого стола» на тему «Проблемы правового регулиро-
вания земельных отношений в Оренбургской области» на октябрь 2012 года;

2)  заседания  «круглого  стола»  на  тему  «Проблемы  сохранения  и
восстановления экосистемы реки Урала» на декабрь 2012 года.

2.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
председателя Законодательного Собрания области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного 
Собрания Оренбургской области                                                         С.И.Грачев

2


